Licitação nº 186/2025, que integram este termo, quantitativos e especificações mínimas indicadas 

na tabela abaixo: 

Item Descrição Qtde. Unid. Marca Valor unitário 

01 

CIMENTO 

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II F-32) SACO 

DE 50KG (1ª LINHA) 

400 SACO  SUPREMO R$ 37,20 

Valor total: R$ 14.880,00 (Quatorze mil, oitocentos e oitenta reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO AO EDITAL, PROPOSTA E À 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL) – A presente Ata de Registro de Preços está estritamente 

vinculado ao Edital e Anexos da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 186/2025, à proposta e planilha 

de composição de custos apresentadas pela Detentora, aplicando-se ainda os dispositivos da Lei

[...]

ESTADO DE SÃO PAULO 

Paço Municipal Prefeito “Argemiro Holtz” 

b) Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades ou de partes. 

CLÁUSULA   QUINTA  (DO   VALOR)   -   O   valor   global   desta   Ata de Registro de 

Preços   é de R$ 14.880,00 (Quatorze mil, oitocentos e oitenta reais), considerando os valores 

unitários constantes da Cláusula Primeira, conforme proposta da Detentora constado em ata e 

juntada no Processo. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Passados 12 (doze) meses, o valor poderá ser recomposto, 

alcançando a data-base do orçamento estimado, aplicando-se a variação do IPCA (IBGE)